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Københavns Kommune 2

Handleplan og formål

Fremtidens svømmetilbud

Formålet er at skabe fremtidens svømmetilbud og en bæredygtig badekultur med sikre svømmere, oplevelser og bevægelse.

Vedtaget i KFU den 5. december 2024. 

Handleplan for tilgængelighed og universelt design

Formålet er at øge tilgængeligheden til og i byens kultur- og fritidsfaciliteter, så flere får mulighed for at tage del i kultur- og fritidsaktiviteter.

Vedtaget i KFU den 27. november 2025. 

Idrætsplanen

Flere københavnere skal være fysisk aktive. Samtidig vil vi sikre stærke og betydningsfulde fællesskaber.

Vedtaget i KFU den 18. juni 2024. 

Internationale borgere

Formålet er at flere internationale borgere skal trives og have muligheder for at deltage og engagere sig i byens kultur- og fritidstilbud. 

Vedtaget i KFU den 5. december 2024. 

Investeringsplan for Kultur og Idræt

Formålet er  at anvise handlemuligheder, når der udvikles nye faciliteter indenfor en række udvalgte tematikker. Herved kan planen bidrage til prioriteringer i facilitetsudviklingen.

Vedtages i KFU den 27. november 2025. 

KUBI

Formålet er at skabe stærke lokale samlingspunkter med flere læseglade og kulturaktive københavnere, herunder at nå ud til nye brugere samt understøtte en mere ligelig fordeling af kulturtilbuddet på tværs af byen.

Vedtaget i KFU den 22. februar 2025, med ændring i planen den 14. august 2025 (hvormed det blev besluttet, at der ikke reduceres i antallet af biblioteker i planperioden)

Kunst og kultur i udsatte boligområder

Formålet er at understøtte en mere ligelig fordeling af kunst- og kulturtilbud på tværs af byen og fremme flere aktiviteter i udsatte by- og boligområder.

Vedtaget i KFU den 10. juni 2025.

Planlagt vedligehold

Formålet er at sikre et planlagt vedligehold af byens kultur- og fritidsinstitutioner for 500 mio. kr. over de næste 10 år. 

Vedtaget ved Budget 2025. 
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